
 

 

1 

 

Zápis 
 

ze setkání pracovní skupiny KPSS „Osoby ohrožené sociálním vyloučením“  
 

 

 
 
 

Datum: 25. 11. 2021 ve 13:00 hod 

Místo:   MěÚ Ostrov, Zastupitelský sál   

Přítomni :      Za MěÚ: Milada Pastorová, Mgr. Petra Stará, Ing. Kateřina Matyášová,   

                                        

Zástupci organizací:  

Bc. Martin Roušal – Armáda spásy 

Pavlína Lišková – Tyflocentrum KV o.p.s. 

Ing. Dana Čerepešová – ÚP KOP Ostrov 

Václav Silovský - MP Ostrov 

Miloslava Tomášková, Bc. Rudolf Tippan, Dis. – KSK Centrum o.p.s. 

Ing. Petra Říhová, PhD. – Věznice Ostrov 

 

Nepřítomni zástupci organizací: 

Světlo Kadaň, z.s. 

Člověk v tísni, o.p.s. (omluven) 

Farní charita Ostrov 

ZŠ Ostrov, Krušnohorská  

 
Program :        

1) Úvod 

2) Informace z odboru sociálních věcí a zdravotnictví   

3) Informace z Řídící skupiny KPSS 

4) Informace od poskytovatelů sociálních služeb a dalších přítomných organizací 

 

 

Ad 1) Úvod 

Na úvod Ing. Kateřina Matyášová přivítala přítomné. Oznámila změnu svého příjmení a 

představila novou koordinátorku komunitního plánování Miladu Pastorovou. Dále představila 

nové členy pracovní skupiny – Ing. Petru Říhovou, PhD. (sociální pracovnice Věznice Ostrov) 

a Bc. Martina Roušala (ředitel Armády spásy KV)  

 

 

Ad 2) Informace z odboru sociálních věcí a zdravotnictví 

• Město Ostrov má nadále k dispozici 2 „covidové byty“ na adrese Jáchymovská 1377. 

Tyto byty jsou připraveny k okamžitému využití pro potřeby covid pozitivních osob bez 

přístřeší nebo osob vykázaných ze společného obydlí z důvodu domácího násilí.  



 

 

2 

 

• Milostivé léto – akce trvá až do 28. 1. 2022. Proběhla propagace na webu i FB města, 

letáky umístěny na nástěnkách u kanceláří OSVZ. Odezva je zatím aspoň na odboru 

SVZ minimální - dosud se na nás v této věci obrátil pouze 1 klient. Ze zkušenosti 

organizací - většina klientů naší cílové skupiny nemá finanční prostředky na 

jednorázovou úhradu jistiny dluhu.  

 

Ad 3) Informace z Řídící skupiny KPSS  

• V prosinci bude vydán aktualizovaný katalog poskytovatelů sociálních služeb, který byl 

doplněn o nové poskytovatele. Došlo k obměně titulní a závěrečné strany. Nově bylo 

potřeba zařídit přidělení ISBN čísla. Nyní probíhají finální úpravy a příprava katalogu 

k tisku.    

• K 1. 8. 2021 byla aktualizována Pasportizace zdravotnictví ostrovského regionu. Dále 

byl vypracován návrh motivačního programu s cílem přilákat do Ostrova nové lékaře - 

specialisty. Oba dokumenty byly předloženy Radě města na jednání dne 22. 11. 2021.  

• Na podzim byly realizovány akce pro seniory. Dne 1. 10. 2021 proběhl v parku u 

nemocnice Den seniorů. Dne 14. 10. 2021 se uskutečnilo zážitkové divadlo pro seniory 

v rámci prevence sociálně patologických jevů. Od září probíhaly Kurzy tréninku paměti, 

které byly plně obsazeny, ohlasy na akci byly velmi příznivé.  

• Stále je průběžně v řešení bezbariérovost města. Aktuálně je v plánu zmapování 

vlakového a autobusového nádraží, a především objektu polikliniky, který je 

dlouhodobě pro zdravotně postižené občany nepřístupný. 

 

Ad 4) Informace od poskytovatelů sociálních služeb a dalších přítomných organizací 

• Diskuze – v srpnu vstoupil v platnost nový zákon o občanských průkazech. V praxi pro 

nás nastala komplikace - při ztrátě OP už se nevystavuje náhradní doklad a správní 

poplatek při ztrátě byl navýšen na 200,- Kč. Dle sdělení pana Roušala má AS možnost 

uhradit ze svých fondů klientovi správní poplatek za nový OP. S klienty, kteří chronicky 

ztrácejí doklady, je možné domluvit uložení OP v kanceláři organizace. Co se týče 

absence náhradního dokladu, sděluje paní Čerepešová, že na ÚP nemívají problém se 

ztotožněním klientů.    

• Armáda spásy – p. Roušal přiblížil fungování služeb AS. Uvedl počty občanů za ORP 

Ostrov využívajících tyto služby – v azylovém domě bylo v tomto roce ubytováno 70 

klientů, kapacita je 36 lůžek. Noclehárnu využilo 154 klientů, do nízkoprahového 

denního centra docházelo/dochází zhruba 200 - 220 klientů. Aktuálně je u AS v popředí 

zájmu očkování proti Covidu - proočkováno je nyní 75-80% klientů. V případech 

nařízené izolace nebo karantény prozatím postačuje vlastní kapacita AS.  

• Úřad práce – leden 2022 přinese mnoho změn v dávkovém systému. Přibydou nové 

příspěvky v oblasti pěstounské péče. V souvislosti s úpadkem některých energetických 

firem se mnoho lidí dostává do finančních problémů - je možné žádat o dávku MOP  na 

úhradu vyúčtování energií. Dosáhnout na tuto dávku bude moci větší množství lidí než 

u klasických dávek hmotné nouze – nižší kritéria z hlediska hodnocení příjmu klientů. 

Od 1.7.2021 je možné na ÚP žádat o náhradní výživné v případě, že není plněna 

vyživovací povinnost vůči dítěti. Je nutné doložit, že je výživné po dlužníkovi exekučně 

vymáháno. Dále paní ředitelka zmiňuje stoupající agresivitu klientů, s čímž se i ostatní 

přítomní ztotožňují.  

• Věznice Ostrov – sociální pracovnice věznice se dlouhodobě potýkají s problémem u 

odsouzených seniorského věku, kteří jsou handicapovaní. Není výjimkou, že se ve 



 

 

3 

 

VTOS nacházejí lidé po amputacích končetin, odkázaní na invalidní vozík, nebo se u 

nich v průběhu výkonu trestu rozvinula demence. Je velice obtížné zajistit s předstihem 

pro tyto osoby nějaké zázemí a péči na dobu po ukončení VTOS. Navíc zde máme 

odsouzené z celé republiky, věznice nemá možnost zajistit těmto lidem dopravu. Obce 

mají omezené nástroje k pomoci v těchto situacích. Zde nabízí pomocnou ruku pan 

Roušal – na azylovém domě mají několik lůžek pro tento typ klientů. Dále AS nabízí 

možnost převozu klienta.  

• KSK centrum, o.p.s. – v rámci terénní práce v Ostrově působí 2 dvojice pracovníků,  

dojíždějí dle potřeby a domluvy s klienty. Působí především na ubytovnách. Kromě 

poradenství a dlouhodobé práce s klienty nabízejí též dovoz ošacení a potravinovou 

pomoc. Projednávána možnost užší spolupráce s OSVZ.  

• MP Ostrov – p. Silovský nabídl pomoc v případech agresivních klientů. Pokud takového 

člověka očekáváme, kontaktovat MP s předstihem a požádat o spolupráci.  

 

 

 

  

 

Zapsala: Milada Pastorová 

 


